
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Informační systém Bílý Motýl® je koncipován
jako moderní integrovaný firemní IS určený na
podporu manažerského a procesního řízení ve
středních a větších firmách. Jeho logika je po-
stavena na teoretických základech modelování
informačních systémů s informačním centrem
a standardizovanými komponentami.
Součástí řešení je celá řada dalších vlastností na
vysoké úrovni, jako je bezpečnost proti zneužití
dat či proti havárii, integrace dokumentů z jiných
systémů, možnost dopracování systému napoje-
ním nových komponent, cizí měny, cizojazyčnost,
účtování na nákladová střediska, zadávání plá-
novaných hodnot a řada dalších. 
Silnou stránkou je dekompozice informačního
systému. Lze ji rozdělit na část transakčního
zpracování, která operativně podporuje probíha-

jící firemní procesy a na analytickou, která pod-
poruje rozhodování manažerů.

Základní vlastnost IS
je jeho vysoká schopnost přizpůsobení se kon-
krétním požadavkům uživatele při implementaci
i v následném období, schopnost podpořit
všechny firemní procesy, které se prolínají jed-
notlivými organizačními celky, a schopnost inte-
grace s jinými softwarovými produkty. 
Tyto vlastnosti umožňují mimo jiné podpořit infor-
mačním systémem výsledky reengineeringu nebo
definice procesů a dokumentů dle ISO 9000.

Základní komponenty - moduly IS
Informační centrum, Marketing - Databáze kon-
taktů, Správa dokumentů, Procesy a operace,
Účetnictví, Obchod, Spravovaný majetek, Mzdy,
Pokladna, Platby, Závazky a pohledávky, DPH,
Sklad, Výroba.

Ostatní informace
V IS Bílý Motýl® je možno vést veškerou evidenci,
finanční transakce a účty v uživatelem zvolené
měně. Lze docílit, že se na cizí měnu  přepočítává
celková částka za prodej zboží, dále je k dispozici
možnost, kdy je v cizí měně uváděna cena za jed-
notku zboží a systém sám dopočítá celkovou
cenu, a to jak v cizí měně, tak i v Kč.
Je připraven pro užití v libovolném legislativním
i jazykovém prostředí, a to i v několika jazycích
současně.

Další komponenta, VOLNÁ, je v IS modifikována
dle konkrétních požadavků uživatele, neboť se
jedná o tu část integrovaného firemního IS, která
je obvykle určena k dosažení konkurenční vý-
hody, tj. nejčastěji snížením výrobních nákladů,
čehož samozřejmě není možné plnohodnotně
dosáhnout typovým řešením.
Součástí IS je také dostupná komponenta pro
správu dokumentů (evidence, sledování oběhu
a tvorba dokumentů), která pro jejich přípravu
a prezentaci užívá programů z MS Office  (Word,
Excell, PowerPoint) ale i jiných (např. MS Pro-
ject, MS Explorer,…).

Manažerské rozhodování
K manažerskému rozhodování slouží v IS statis-
tické výkazy, které jsou součástí komponenty
statistika. Komponenta statistika je určena pře-
devším pro top manažery a střední manage-
ment, kteří se zajímají o hospodaření podniku až
do nejnižší vnitřní úrovně. Jejím cílem je zajistit
důsledný controlling na všech úrovních řízení. 

Technické parametry
Je určen pro k provozu na PC a z nich sestavené
počítačové sítě na platformě Windows a Win-
dows NT. Vlastní aplikační software je postaven
na architektuře klient-server, kde je jako data-
bázový server použit Sybase SQL Anywhere a pro
klienta příjemné prostředí Microsoft Visual
FoxPro.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

BM Servis s.r.o.
Školní 2235, 370 10 České Budějovice
Tel.: +420 (38) 73 13 770, fax: +420 (38) 73 19 024
Kontaktní osoba: Eva Efflerová
e-mail: bmservis@bmservis
http://www.bmservis.cz

producent

Bílý Motýl
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/14
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Obal Rozkoš Jindřichův Hradec s.r.o., Střížovice;

Antikvariát U Karlova mostu, Praha; Stadler-graf-ambit s.r.o., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


